



PAPELARIA OURO LTDA
CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

Ao

Ministério Público do Estado de Minas Gerais

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº. 101/2023

Processo Licitatório SEI nº.19.16.3913.0152868/2022-86

Entrega da proposta: 03/08/2023 até 10:00 horas

Abertura da proposta: 03/08/2023 às 10:00 horas

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

Local de Entrega: Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº- Bairro Palmeiras- Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte – MG

LOTE 07 – CANETAS E CONGÊNERES								
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. SEM ICMS	PREÇO TOTAL SEM ICMS	PREÇO UNIT. COM ICMS	PREÇO TOTAL COM ICMS
1	2.000	Unid.	CANETA HIDROGRÁFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLÁSTICO RÍGIDO; COMPOSIÇÃO: CARGA ATÓXICA; COR: <u>PRETA</u> ; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMPA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO.	COMPACTOR	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00
2	2.000	Unid.	CANETA HIDROGRÁFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLÁSTICO RÍGIDO; COMPOSIÇÃO: CARGA ATÓXICA; COR: <u>VERMELHA</u> ; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMPA; <u>COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM</u> ; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO	COMPACTOR	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00	R\$ 1,16	R\$ 2.320,00
3	8.000	Unid.	CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMÁVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSIÇÃO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA; COR: AMARELA. GRAVADA NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	MASTERPRINT	R\$ 1,20	R\$ 9.600,00	R\$ 1,46	R\$ 11.680,00

Rua Carmo da Cachoeira , 217 – 2º andar - Bairro Salgado Filho – CEP.: 30.550-370 - Bhte./MG – Tel.: (31) 3374-2467 Email.: papelariaouroreg@gmail.com



PAPELARIA OURO LTDA

CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. SEM ICMS	PREÇO TOTAL SEM ICMS	PREÇO UNIT. COM ICMS	PREÇO TOTAL COM ICMS
4	30.000	Unid.	CANETA ESFEROGRÁFICA - <u>COR: AZUL</u> ; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO RÍGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVÍVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM; ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS OU BORRÕES, COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A PONTA E O CORPO DA CANETA. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, SELO DO INMETRO	COMPACTOR	R\$ 0,62	R\$ 18.600,00	R\$ 0,76	R\$ 22.800,00
5	10.000	Unid.	CANETA ESFEROGRÁFICA - <u>COR: PRETA</u> ; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO RÍGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO;; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVÍVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA;; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM: ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS OU BORRÕES, COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A PONTA E O CORPO DA CANETA. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, SELO DO INMETRO.	COMPACTOR	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00	R\$ 0,76	R\$ 7.600,00
6	2.000	Unid.	PINCEL ATÔMICO - ENTINTAMENTO: <u>PRETA</u> ; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTÁVEL; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE E O CONTROLE DE LOTE DO PRODUTO.	COMPACTOR	R\$ 1,73	R\$ 3.460,00	R\$ 2,11	R\$ 4.220,00
7	800	Unid.	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - <u>COR: AZUL</u> ; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM; DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONTROLE DE LOTE.	BRW	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00	R\$ 1,95	R\$ 1.560,00



PAPELARIA OURO LTDA
CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. SEM ICMS	PREÇO TOTAL SEM ICMS	PREÇO UNIT. COM ICMS	PREÇO TOTAL COM ICMS
8	800	Unid.	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - <u>COR: PRETO</u> ; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM; DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONTROLE DE LOTE.	BRW	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00	R\$ 1,95	R\$ 1.560,00
9	700	Unid.	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - <u>COR: VERMELHO</u> ; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM; DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONTROLE DE LOTE.	BRW	R\$ 1,60	R\$ 1.120,00	R\$ 1,95	R\$ 1.365,00
10	400	Unid.	MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICO E VIDROS; COMPOSIÇÃO (1): RESINAS TERMOPLÁSTICAS; COMPOSIÇÃO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES; COR: AZUL; PONTA MÉDIA 2MM.	JOCAR	R\$ 1,60	R\$ 640,00	R\$ 1,95	R\$ 780,00
11	400	Unid.	MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICO E VIDROS; COMPOSIÇÃO (1): RESINAS TERMOPLÁSTICAS; COMPOSIÇÃO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; PONTA MÉDIA 2MM.	JOCAR	R\$ 1,60	R\$ 640,00	R\$ 1,95	R\$ 780,00
12	2.000	Unid.	PINCEL ATÔMICO - ENTINTAMENTO: <u>VERMELHA</u> ; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTÁVEL; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE E O CONTROLE DE LOTE DO PRODUTO.	COMPACTOR	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00	R\$ 2,07	R\$ 4.140,00
13	300	Unid.	APAGADOR - APLICAÇÃO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATÉRIA-PRIMA: PLÁSTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 6CM X 4CM.	MASTERPRINT	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00

Rua Carmo da Cachoeira , 217 – 2º andar - Bairro Salgado Filho – CEP.: 30.550-370 - Bhte./MG – Tel.: (31) 3374-2467 Email.: papelariaouroreg@gmail.com



PAPELARIA OURO LTDA

CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. SEM ICMS	PREÇO TOTAL SEM ICMS	PREÇO UNIT. COM ICMS	PREÇO TOTAL COM ICMS
14	4.000	Unid.	BORRACHA ESCRITÓRIO - COR: BRANCA; MATÉRIA-PRIMA: LÁTEX NATURAL; APLICAÇÃO: LÁPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSÕES (C X L X E): 45 MM X 25 MM X 10 MM, APROXIMADAMENTE; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICÁVEL: CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO VIGENTE; BORRACHA BRANCA, MACIA, NAO TOXICA. NAO CONTER ÓLEO NA COMPOSIÇÃO. DEVE APAGAR SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL. NAO SOLTAR RESÍDUOS OU ESFARELAR. COMPLEMENTAÇÃO DA DESCRIÇÃO: As borrachas devem ser entregues em caixas com 20 unidades.	MERCUR	R\$ 0,54	R\$ 2.160,00	R\$ 0,66	R\$ 2.640,00
15	4.000	Unid.	CORRETIVO LÍQUIDO - COMPOSIÇÃO: A BASE DE AGUA, ATÓXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL; ATÓXICO; INODORO; SECAGEM RÁPIDA; IDEAL PARA CORRIGIR ERROS DE ESCRITA COPIAS E DIGITAÇÃO. FRASCO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	RADEX	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00	R\$ 1,83	R\$ 7.320,00
16	5.000	Unid.	LÁPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITÓRIO; GRADUAÇÃO: HB2; MODELO: APONTADO, SEM BORRACHA; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATÉRIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE.	SERELEPE	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
17	4.000	Unid.	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR: VERMELHA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO RÍGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVÍVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM; ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS OU BORRÕES, COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A PONTA E O CORPO DA CANETA. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, SELO DO INMETRO	COMPACTOR	R\$ 0,53	R\$ 2.120,00	R\$ 0,65	R\$ 2.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE S/ICMS R\$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais).								
VALOR TOTAL DO LOTE C/ICMS R\$ 76.993,00 (Setenta e seis mil novecentos e noventa e três reais).								



PAPELARIA OURO LTDA
CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

LOTE 10 – MATERIAIS DIVERSOS DE ESCRITÓRIO

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. SEM ICMS	PREÇO TOTAL SEM ICMS	PREÇO UNIT. COM ICMS	PREÇO TOTAL COM ICMS
1	5.000	Caixa c/100 unid.	CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATÉRIA-PRIMA: AÇO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	CHAPARRAU	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00	R\$ 3,66	R\$ 18.300,00
2	3.200	Caixa c/50 unid.	CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATÉRIA-PRIMA: AÇO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	CHAPARRAU	R\$ 3,90	R\$ 12.480,00	R\$ 4,76	R\$ 15.232,00
3	3.240	Caixa c/72 unid.	COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATÉRIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NÚMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXÍVEL.	POLYCOL	R\$ 3,70	R\$ 11.988,00	R\$ 4,51	R\$ 14.612,40
4	3.024	Caixa c/72 unid.	COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATÉRIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NÚMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXÍVEL	POLYCOL	R\$ 4,63	R\$ 14.001,12	R\$ 5,65	R\$ 17.085,60
5	3.000	Unid.	GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 40 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATÍVEIS: 26/6, 26/8; ESTRUTURA: METÁLICA.	JOCAR	R\$ 34,15	R\$ 102.450,00	R\$ 41,65	R\$ 124.950,00
6	3.000	Caixa c/5.000 unid.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATÉRIA-PRIMA: AÇO COBREADO; TAMANHO: 26/6.	JOCAR	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00	R\$ 6,71	R\$ 20.130,00
7	3.000	Caixa c/5.000 unid.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATÉRIA-PRIMA: AÇO COBREADO; TAMANHO: 26/8.	BACCHI	R\$ 9,70	R\$ 29.100,00	R\$ 11,83	R\$ 35.490,00
8	1.000	Caixa c/1.000 unid.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATÉRIA-PRIMA: AÇO COBREADO; TAMANHO: 9/10	BACCHI	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00	R\$ 5,12	R\$ 5.120,00

Rua Carmo da Cachoeira , 217 – 2º andar - Bairro Salgado Filho – CEP.: 30.550-370 - Bhte./MG – Tel.: (31) 3374-2467 Email.: papelariaouroreg@gmail.com



PAPELARIA OURO LTDA

CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. SEM ICMS	PREÇO TOTAL SEM ICMS	PREÇO UNIT. COM ICMS	PREÇO TOTAL COM ICMS
9	1.000	Caixa c/1.000 unid.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATÉRIA-PRIMA: AÇO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14; SEM REBARBA DE CORTE E/OU EXCESSO DE COLA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE QUANTIDADE E MARCA DO FABRICANTE.	BACCHI	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	R\$ 5,85	R\$ 5.850,00
10	2.000	Caixa c/50 unid.	GRAMPO PARA PASTA - MATÉRIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM: GRAMPO FIXADOR DE PAPEL, FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM NA COR BRANCO NATURAL. BASE COM SISTEMA DE CLICK PARA TRAVAR AS HASTES E FUROS COM DISTÂNCIA PADRÃO DE 80MM. HASTES PARA INSERIR 500 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M² COM MEDIDA DE 90MM DE COMPRIMENTO DEVENDO SER FLEXÍVEL E RESISTENTE A TORÇÃO	DELLO	R\$ 12,90	R\$ 25.800,00	R\$ 15,73	R\$ 31.460,00
11	3.000	Unid.	EXTRATOR DE GRAMPOS - MATÉRIA-PRIMA: AÇO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM.	CARBRINK	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	R\$ 1,46	R\$ 4.380,00
12	800	Unid.	PERFURADOR PARA PAPEL - MATÉRIA-PRIMA: METAL; COR: PRETO; FURO: 2 FUROS; CAPACIDADE: 50 FOLHAS; MARGINADOR: COM MARGINADOR.	MASTERPRINT	R\$ 69,00	R\$ 55.200,00	R\$ 84,15	R\$ 67.320,00
13	5.000	Frasco c/90 grs.	COLA BRANCA - COMPOSIÇÃO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SÓLIDOS 25%; CARACTERÍSTICA: SOLÚVEL EM AGUA, LAVÁVEL E NAO TOXICA; APRESENTAÇÃO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR.	NEW MAGIC	R\$ 1,95	R\$ 9.750,00	R\$ 2,38	R\$ 11.900,00

Rua Carmo da Cachoeira , 217 – 2º andar - Bairro Salgado Filho – CEP.: 30.550-370 - Bhte./MG – Tel.: (31) 3374-2467 Email.: papelariaouroreg@gmail.com



PAPELARIA OURO LTDA
CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. SEM ICMS	PREÇO TOTAL SEM ICMS	PREÇO UNIT. COM ICMS	PREÇO TOTAL COM ICMS
14	4.000	Unid.	COLA EM BASTÃO - COMPOSIÇÃO: BASE DE ÁGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATÓXICA; ESTEARATO DE SÓDIO NAO DISSOLVIDO EM ÁLCOOL. ADESIVO EM BARRAS DE 08 A 10 GRAMAS PRESA A BASE, NAO DEVE SE DESPRENDER QUANDO USADA COM O ADESIVO PARA BAIXO.	LEONORA	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00	R\$ 1,46	R\$ 5.840,00
15	400	Unid.	FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATÉRIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA; NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR AS DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.	CLASSIC	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	R\$ 13,41	R\$ 5.364,00
16	4.000	Pacote c/100 grs.	GOMINHA - MATERIAL: LÁTEX; NÚMERO: 18; COR: AMARELA; EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.	PREMIER	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00	R\$ 3,05	R\$ 12.200,00
17	200	Unid.	PRANCHETA PESQUISADOR – MATÉRIA-PRIMA: ACRÍLICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE.	FAÇAFÁCIL	R\$ 4,40	R\$ 880,00	R\$ 5,37	R\$ 1.074,00
18	3.500	Unid.	TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LÂMINAS: AÇO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, ANATÔMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM	BRW	R\$ 6,90	R\$ 24.150,00	R\$ 8,41	R\$ 29.435,00
19	3.500	Unid.	UMEDECEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATÓXICO; BASE: POTE PLÁSTICO COM TAMPA; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM: POTE COM 12 GRAMAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO.	RADEX	R\$ 2,50	R\$ 8.750,00	R\$ 3,05	R\$ 10.675,00
20	3.500	Unid.	RÉGUA TIPO ESCRITÓRIO – MATÉRIA-PRIMA: EM PLÁSTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM: COM ESCALA MILIMÉTRICA	MAXCRIL	R\$ 0,98	R\$ 3.430,00	R\$ 1,20	R\$ 4.200,00

Rua Carmo da Cachoeira , 217 – 2º andar - Bairro Salgado Filho – CEP.: 30.550-370 - Bhte./MG – Tel.: (31) 3374-2467 Email.: papelariaoureg@gmail.com



PAPELARIA OURO LTDA

CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. SEM ICMS	PREÇO TOTAL SEM ICMS	PREÇO UNIT. COM ICMS	PREÇO TOTAL COM ICMS
21	500	Unid.	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA – MATÉRIA-PRIMA: ACRÍLICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSÃO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO	FAÇAFÁCIL	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	R\$ 15,73	R\$ 7.865,00
22	1.000	Unid.	GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: PROFISSIONAL; CAPACIDADE: 100 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; ESTRUTURA: METALICA. Complementação da especificação: BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSICOES (GRAMPEAR E FIXAR) COM ACABAMENTO NIQUELADO. ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE ACO. APOIO EMBORRACHADO. MOLA EM ACO RESISTENTE.	MASTERPRINT	R\$ 36,98	R\$ 36.980,00	R\$ 45,10	R\$ 45.100,00
23	900	Caixa c/1.000 unid.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO NIQUELADO; TAMANHO: 23/10. Complementação: Serão aceitos grampos galvanizados	JOCAR	R\$ 4,10	R\$ 3.690,00	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
24	2.000	Caixa c/50 unid.	CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 3/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL. Complementação da especificação: NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO	CHAPARRAU	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE S/ICMS R\$ 414.799,12 (Quatrocentos e quatorze mil setecentos e noventa e nove reais e doze centavos).								
VALOR TOTAL DO LOTE C/ICMS R\$ 505.883,00 (Quinhentos e cinco mil oitocentos e oitenta e três reais).								

Rua Carmo da Cachoeira , 217 – 2º andar - Bairro Salgado Filho – CEP.: 30.550-370 - Bhte./MG – Tel.: (31) 3374-2467 Email.: papelariaouroreg@gmail.com



PAPELARIA OURO LTDA
CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

LOTE 12 – MATERIAL DE INFORMÁTICA

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. SEM ICMS	PREÇO TOTAL SEM ICMS	PREÇO UNIT. COM ICMS	PREÇO TOTAL COM ICMS
1	800	Caixa c/100 fls	ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO; DIMENSÃO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA). Marca de referência: link etiquetas	COLACRIL	R\$ 44,00	R\$ 35.200,00	R\$ 53,66	R\$ 42.928,00
2	1.000	Caixa c/100 unid.	ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 138,11MM X 106,36MM. Marca de referência: link etiquetas	COLACRIL	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 34,15	R\$ 34.150,00
3	60	Caixa c/100 unid.	ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM; ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA, COM 02 CARREIRAS, EM FORMATO A4, NA COR BRANCA. ETIQUETA MEDINDO 99,1 X 67,7MM COM 08 ETIQUETAS POR FOLHA. Marca de referência: link etiquetas	COLACRIL	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00	R\$ 53,66	R\$ 3.219,60
4	100	Caixa c/100 fls	ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: ÚNICA; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDAS: 215,9 X 279,4 MM. Marca de referência: link etiquetas	COLACRIL	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 53,66	R\$ 5.366,00
5	200	Caixa c/50 unid.	ETIQUETA PARA CD E DVD - FORMATO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIÂMETRO	POLIFIX	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 14,63	R\$ 2.926,00
6	450	Caixa c/100 fls	ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM. Observação: as medidas serão aproximadas e serão aceitas etiquetas nas medidas 16,93 x 147,64mm Marca de referência: link etiquetas	COLACRIL	R\$ 28,00	R\$ 12.600,00	R\$ 34,15	R\$ 15.367,50

Rua Carmo da Cachoeira , 217 – 2º andar - Bairro Salgado Filho – CEP.: 30.550-370 - Bhte./MG – Tel.: (31) 3374-2467 Email.: papelariaouroreg@gmail.com



PAPELARIA OURO LTDA
CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. SEM ICMS	PREÇO TOTAL SEM ICMS	PREÇO UNIT. COM ICMS	PREÇO TOTAL COM ICMS
7	15.000	Unid.	MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL; Complementação da especificação: MIDIA: CD GRAVAVEL COM A SUPERFICIE DE MIDIA DEVERA CONTER INFORMAOEES SOBRE O PADRAO DA MIDIA (CD-R), A MARCA, A CAPACIDADE SUPORTADA PARA DADOS E PARA AUDIO. COMPLEMENTAÇÃO DA DESCRIÇÃO: CADA UNIDADE DE CD DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM/CAPAS DE PAPEL.	MULTILASER	R\$ 1,60	R\$ 24.000,00	R\$ 1,95	R\$ 29.250,00
8	1.500	Unid.	MIDIA: CD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB (80 MIN); SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL. Complementação da especificação: MIDIA: CD REGRAVAVEL COM A SUPERFÍCIE DE MIDIA DEVERA CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PADRAO DA MÍDIA (CD-RW), A MARCA, A CAPACIDADE SUPORTADA PARA DADOS E PARA AUDIO; VELOCIDADE DE GRAVACAO ATE 24X, SUPORTAR NO MÍNIMO 1000 REGRAVAÇÕES. COMPLEMENTAÇÃO DA DESCRIÇÃO: OS CDs DEVERÃO SER ACONDICIONADOS UM A UM EM CAPAS DE PAPEL.	ELGIN	R\$ 3,96	R\$ 5.940,00	R\$ 4,83	R\$ 7.245,00
9	15.000	Unid.	MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4,7 GB; PADRAO: DVD+R OU DVD-R; DVD GRAVAVEL. COMPLEMENTAÇÃO DA DESCRIÇÃO: os DVDs deverão ser entregues embalados um a um em capas de acrílico.	MULTILASER	R\$ 1,80	R\$ 27.000,00	R\$ 2,20	R\$ 33.000,00

Rua Carmo da Cachoeira , 217 – 2º andar - Bairro Salgado Filho – CEP.: 30.550-370 - Bhte./MG – Tel.: (31) 3374-2467 Email.: papelariaouroreg@gmail.com



PAPELARIA OURO LTDA

CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. SEM ICMS	PREÇO TOTAL SEM ICMS	PREÇO UNIT. COM ICMS	PREÇO TOTAL COM ICMS
10	2.000	Unid.	PENDRIVE - CAPACIDADE: 64 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0; Complementação da especificação: PENDRIVE COM VELOCIDADE DE TRANSFERENCIA DE 100 MB/S; MEDINDO APROXIMADAMENTE 56,8 X 21,3 X 10,8MM.	MULTILASER	R\$ 28,18	R\$ 56.360,00	R\$ 34,37	R\$ 68.740,00
11	100	Caixa c/100 unid.	ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDAS: 84,67 X 101,6 MM; Marca de referência: link etiquetas	COLACRIL	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 34,15	R\$ 3.415,00
12	2.000	Unid.	PENDRIVE - CAPACIDADE: 128 GB; INTERFACE: USB 3.0, COMPATIVEL COM USB 2.0. Complementação da especificação: PENDRIVE COM VELOCIDADE 100 MB/S .	MULTILASER	R\$ 63,28	R\$ 126.560,00	R\$ 77,17	R\$ 154.340,00
VALOR TOTAL DO LOTE S/ICMS R\$ 327.900,00 (Trezentos e vinte e sete mil e novecentos reais).								
VALOR TOTAL DO LOTE C/ICMS R\$ 399.947,10 (Trezentos e noventa e nove mil novecentos e quarenta e sete reais e dez centavos).								

Declaramos que serão atendidas todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Declaramos que os preços propostos englobam todos os custos, diretos e indiretos, e ônus decorrentes da prestação dos serviços, tais como tributos, taxas, fretes, ou outros necessários ao cumprimento integral do objeto do contrato ou ainda quaisquer outros que porventura possam recair sobre ele, não cabendo quaisquer custos adicionais.

Esta Empresa concorda com todas as condições constantes do Edital a que se refere o presente processo licitatório, bem como, responsabiliza – se pela qualidade dos produtos ora ofertados, oferecendo validade e garantia dos mesmos contra defeitos de fabricação ou transporte pelo prazo de 12 (doze) meses,

Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente e que atende plenamente todos os requisitos quanto a especificações do edital.

PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA SOLICITAÇÃO.

PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE OU FORNECEDOR): 90 DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);

Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;

Belo Horizonte, 03 de agosto de 2023.

Dados Bancários

Banco Itaú nº.141

Agência: 4829

Conta: 07679-5

**RONALDO
FELIZARDO
RIBEIRO:155
80237634**

Assinado de forma
digital por RONALDO
FELIZARDO
RIBEIRO:1558023763
4
Dados: 2023.08.07
17:29:38 -03'00'

Ronaldo Felizardo Ribeiro
Sócio – Administrador
CPF.: Nº 155.802.376-34
CI Nº M 476.555

Rua Carmo da Cachoeira , 217 – 2º andar - Bairro Salgado Filho – CEP.: 30.550-370 - Bhte./MG – Tel.: (31) 3374-2467 Email.: papelariaouroreg@gmail.com

Pen Drive Twist

Prático e útil

Com a entrada USB, tenha em mãos suas fotos, vídeos, documentos e o que mais for necessário, sempre que precisar.



10 ANOS DE GARANTIA



USB 2.0 e 3.0



portátil



fotos



vídeos



música

Disponível em duas cores!
Duas opções incríveis para você escolher



USB 2.0/3.0

SKU	Cor	GB	Transferência	EAN	Cx. master
PD989	Preto	32GB	3.0 (10MB/s e 50MB/s)	7898506463503	20
PD692	Preto	256GB	3.0 (10MB/s e 50MB/s)	7899838806914	20
PD988	Preto	16GB	3.0 (10MB/s e 50MB/s)	7899838853604	20
PD586	Preto	4GB	2.0 (3MB/s e 10 MB/s)	7898476326112	20
PD587	Preto	8GB	2.0 (3MB/s e 10 MB/s)	7898476326129	20
PD588	Preto	16GB	2.0 (3MB/s e 10 MB/s)	7898476326136	20
PD589	Preto	32GB	2.0 (3MB/s e 10 MB/s)	7898476328710	20
PD590	Preto	64GB	2.0 (3MB/s e 10 MB/s)	7898506456345	20
PD591	Preto	128GB	2.0 (3MB/s e 10 MB/s)	7898506459346	20
PD687	Rosa	8GB	2.0 (3MB/s e 10 MB/s)	7898506455652	20
PD688	Rosa	16GB	2.0 (3MB/s e 10 MB/s)	7898506455669	20

Ultra portátil!
pequeno e leve, carregue para onde precisar



No nosso site tem muito mais!
[#somosmulti](#)

MULTILASER
SUA VIDA MULTIMELHOR



PAPELARIA OURO LTDA
CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

Ao

Ministério Público do Estado de Minas Gerais

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº. 101/2023

Processo Licitatório SEI nº.19.16.3913.0152868/2022-86

Entrega da proposta: 03/08/2023 até 10:00 horas

Abertura da proposta: 03/08/2023 às 10:00 horas

ANEXO V - DECLARAÇÃO REGULARIDADE

A empresa Papelaria Ouro Ltda, inscrita no CNPJ nº.07.266.248/0001-48, sediada a rua Carmo da Cachoeira, nº.217 – 2º.andar, Salgado Filho, Belo Horizonte/MG, por intermédio de seu representante legal infra-assinado, DECLARA, **sob as penas da lei**, que não está sob controle de grupo de pessoas, físicas ou jurídicas, já participante desta licitação como controlador de outra empresa.

DECLARA ainda, **em cumprimento** ao disposto na Resolução **37/09** do Conselho Nacional do Ministério Público, alterada pela Resolução nº 172/17, que não possui em seu quadro societário cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação, inclusive no período compreendido entre os 6 (seis) meses anteriores à publicação deste Edital até a presente data.

Por ser verdade, firmamos o presente.

Belo Horizonte, 27 de julho de 2023.

RONALDO
FELIZARDO
RIBEIRO:155802
37634
Assinado de forma
digital por RONALDO
FELIZARDO
RIBEIRO:15580237634
Dados: 2023.08.02
14:26:44 -03'00'
Ronaldo Felizardo Ribeiro
Sócio Diretor
CI: M476.555 SSP/MG
CPF 155.802.376-34

Rua Carmo da Cachoeira, 217 – 2º andar – Bairro Salgado Filho – CEP: 30.550-370 – Bhte./MG
Tel.: (31) 3374-2467 - Email.: papelariaouroreg@gmail.com



PAPELARIA OURO LTDA
CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

Ao
Ministério Público do Estado de Minas Gerais
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico nº. 101/2023
Processo Licitatório SEI nº.19.16.3913.0152868/2022-86
Entrega da proposta: 03/08/2023 até 10:00 horas
Abertura da proposta: 03/08/2023 às 10:00 horas

ANEXO VI - DECLARAÇÃO (NÃO EMPREGA MENOR)

A empresa Papelaria Ouro Ltda, inscrita no CNPJ nº.07.266.248/0001-48, sediada a rua Carmo da Cachoeira, nº.217 – 2º.andar, Salgado Filho, Belo Horizonte/MG, por intermédio de seu representante legal infra-assinado, DECLARA, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

(.....) Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz.

Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

Por ser verdade, firmamos o presente.

Belo Horizonte, 27 de julho de 2023.

RONALDO
FELIZARDO
RIBEIRO:155802376
34

Assinado de forma digital
por RONALDO FELIZARDO
RIBEIRO:15580237634
Dados: 2023.08.02 14:26:26
-03'00'

Ronaldo Felizardo Ribeiro
Sócio Diretor
CI: M476.555 SSP/MG
CPF 155.802.376-34

Rua Carmo da Cachoeira, 217 – 2º andar – Bairro Salgado Filho – CEP: 30.550-370 – Bhte./MG
Tel.: (31) 3374-2467 - Email.: papelariaouroreg@gmail.com



PAPELARIA OURO LTDA
CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

Ao

Ministério Público do Estado de Minas Gerais

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº. 101/2023

Processo Licitatório SEI nº.19.16.3913.0152868/2022-86

Entrega da proposta: 03/08/2023 até 10:00 horas

Abertura da proposta: 03/08/2023 às 10:00 horas

ANEXO VII-DECLARAÇÃO ME/EPP OU EQUIPARADA

A empresa Papelaria Ouro Ltda, inscrita no CNPJ nº.07.266.248/0001-48, sediada a rua Carmo da Cachoeira, nº.217 – 2º.andar, Salgado Filho, Belo Horizonte/MG, por intermédio de seu representante legal infra-assinado, DECLARA, sob pena de responder pelos crimes cominados no art. 299 do Código Penal (falsidade ideológica) e no art. 93 da Lei Federal nº 8.666/93, que cumpre os requisitos legais para sua qualificação como Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou equiparada, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido na Lei Complementar Federal nº 123/06, e na Lei Estadual nº 20.826/13.

DECLARA ainda ter conhecimento de que, para fruição do tratamento favorecido retromencionado, as informações registradas no Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual – SIARE - SEF/MG e no Cadastro Geral de Fornecedoros – CAGEF acerca de seu porte devem corresponder à realidade, sendo seu dever conferir sua exatidão e mantê-las em conformidade com as regras de enquadramento previstas no art. 3º da Lei Complementar Federal nº 123/06.

(.....) Ressalva: declaro que minha empresa possui restrição referente à documentação fiscal e trabalhista e que utilizarei o prazo previsto no art. 43, §1º, da Lei Complementar Federal nº 123/06, para que possa regularizar a situação quando for declarado vencedor do certame.

Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.


Belo Horizonte, 27 de julho de 2023.

RONALDO
FELIZARDO
RIBEIRO:1558023
7634


Assinado de forma digital
por RONALDO
FELIZARDO
RIBEIRO:15580237634
Dados: 2023.08.02
14:26:05 -03'00'

Ronaldo Felizardo Ribeiro
Sócio Diretor
CI: M476.555 SSP/MG
CPF 155.802.376-34

Rua Carmo da Cachoeira, 217 – 2º andar – Bairro Salgado Filho – CEP: 30.550-370 – Bhte./MG
Tel.: (31) 3374-2467 - Email.: papelariaoureg@gmail.com



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO



CARTERA NACIONAL DE HABILITAÇÃO / DRIVER LICENSE / PERMISO DE CONDUCCIÓN

2º Y 1º NOME E SOBRENOME
RONALDO FELIZARDI RIBEIRO

3ª DATA, LOCAL E UF DE NASCIMENTO
03/12/1943 BELO HORIZONTE/MG

4ª DATA EMISSÃO
19/10/2022

5ª DATA VENCIMENTO
18/10/2025

6ª DATA EMISSÃO / GNC / EMISSÃO / UF
M476555 SSP MG

7ª DATA
155 802 375-34


8ª DATA REGISTRO
00437481808

9ª DATA
B

10ª NACIONALIDADE
BRASILEIRO

11ª RELAÇÃO
JORDELINO FELIZARDI RIBEIRO

12ª NOME FERREIRA DA SILVA RIBEIRO



13ª ASSINATURA DO PORTADOR

ACC	10	11	12
A			
AT			
B			
BT			
C			
CT			

D	10	11	12
DI			
DE			
CE			
CI			
CO			
CT			

14ª OBSERVAÇÕES

15ª LOCAL
BELO HORIZONTE, MG

16ª ASSINATURA DO FISCAL
18581015415
MG020328885

MINAS GERAIS